PREFEITU RA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

944422S21000L-20 Exercício: 2024

DECRETO N9 32,DE 1.8 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.1581

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o. - l,- j r:a aberto no ol:Cramento vigente, um crédj-to adj.ciona.l na importância
de R$20 . 0OO, OO dj.s tr:ibuidos as segu.intes dotaÇões :

20.000,00
. Suplementação(+)

Anulação

01 09 03 FT]NDO MUNICIPAL DO TURISMO

L85 23.695.0009.1016.0000 l'tjRlsMo NO SALTO YUCUMA 1'600,00

4.4.go.52.oo EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1. L o5o0

1 Recursos do Excrcício Correntc
001 OO1 GERAL

01 ]-O 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAt.

2OO 08.244.0072.2056.0000 GESTÃO DAASSISTENCIA SOCIAL 3'000,00

3.3.90.30.00 MATERTAL DE CONSUMO F.R.: 1100 1 0660

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

223 Oa.244.OOL2.2019.0000 GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL 4'000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F'R': 1038 1 0661

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

648 OB.2.44.OO12.2O] 9.O0OO GESTÀO DA ASSISTENCIA SOCIAL 1'400,00

3.3.90.32.00 MATER|AL, BEM ou SERVTÇO PARA DtsrRlBulÇÃo GRATU F.R.: 1.038 L o62L

1 Recursos do Exercício Corrcnto
OO1 OO1 G ERAL

ttz 0a.244.OO12.2019.0000 GESTÃO DA ASSIS'IENCIA SOCIAL 10'000,00

3.3.90.48.00 ourRos AUXíLtos FINANCEIRos A pESSoAS FÍstcAs F.R.: 1038 2 o62L

2 Recursos de Exercícios Anteriores

OO1 OO1 GERAL

Artrgo 2o.- O r-:récljto aber:to na fr,rrma clo artjgo anteri.or ser'á coberto cjom recrirS()s
p-rovenienLes de:

Anulação:

01 09 03 ÊUNDO MiJNICIPAL DO I I-,lRI5MO

184 23.691r.(Xl0().1016.0000 TURISMO NO SALIO YUCI.JMA -1 600,00

4.,1.!.)(].51.i10 OBRAS E INS IALAÇÔIS F R. Grupo: 1 1 0500

1 Recursos do Exercicio Corrente
OO1 OO1 6ERAL

,l

01 10 02

2t4

PREFEITU RA MUNTCIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelolas,595

94442282/000L-20 Exercício: 2024

DECRETO N9 32,DE 18 DE JUNHO DE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

OA.244..OAT2.2O19.OOOO GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL

497

3.3.90.30.00
L

001 001

08.24 2.OO L2.2064.0000
3.3.90.30.00
r
001 001

oa.244.OOt2.2056.0000
3.1.90.11.00
1

001 001

08.24 4.OO12.205 6.0000
3.3.90.30.00
I
001 00L

zo24 - LEI N.1581-

M,.\TERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Correnle
GERAL

GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-4.000,00
f.R.crupo: 1 1 05OO

-1.400,00
F-R.Grupo: 1 1 0500

-10.000,00
F.R.Grupo: 1 1 0500

-3.000,00
F.R.Grupo: 1 1 0500

-20.000,00Anulação ( - )

Artigo 3o. - trsEe decret-o entra em vlqor rra ciata de sllif pubf i(laÇão.

PREFTITO MUNICIPAL
600.979.220-72

I
I

499